
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 866, 2023 BAPANAS. Peta Proses Bisnis. 
 

PERATURAN BADAN PANGAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 24 TAHUN 2023 

TENTANG 
PETA PROSES BISNIS BADAN PANGAN NASIONAL  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN PANGAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 33 ayat (2) 

Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2021 tentang Badan 
Pangan Nasional, perlu menetapkan Peraturan Badan Pangan 

Nasional tentang Peta Proses Bisnis Badan Pangan Nasional; 

 

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2021 tentang Badan 
Pangan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 162);   

2. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 19 Tahun 2018 tentang 

Penyusunan Peta Proses Bisnis Instansi Pemerintah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
411); 

3. Peraturan Badan Pangan Nasional Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pangan 
Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 372); 

4. Peraturan Badan Pangan Naisonal Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Rencana Strategis Badan Pangan Nasional 
Tahun 2022 – 2024 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 1060); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PANGAN NASIONAL TENTANG PETA 

PROSES BISNIS BADAN PANGAN NASIONAL.  
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan: 
1. Peta Proses Bisnis Badan Pangan Nasional adalah 

diagram yang menggambarkan hubungan kerja yang 

efektif dan efisien antar unit kerja di lingkungan Badan 

Pangan Nasional agar menghasilkan kinerja sesuai 
dengan tujuan pendirian organisasi agar menghasilkan 

keluaran yang bernilai tambah bagi pemangku 

kepentingan.  



2023, No. 866 -2- 

2. Badan Pangan Nasional adalah lembaga pemerintah yang 
berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Presiden 

yang mempunyai tugas melaksanakan tugas 

pemerintahan di bidang pangan. 
 

Pasal 2 

Peta Proses Bisnis Badan Pangan Nasional digunakan sebagai 
pedoman bagi unit kerja di lingkungan Badan Pangan 

Nasional untuk melaksankan tugas dan fungsi di bidang 

pangan dalam mencapai sasaran strategis Badan Pangan 
Nasional. 

 

Pasal 3 
Peta Proses Bisnis Badan Pangan Nasional disusun 

berdasarkan jenis gambar peta. 

 

Pasal 4 
Peta Proses Bisnis Badan Pangan Nasional sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 terdiri atas: 

a. peta proses; 
b. peta subproses; 

c. peta relasi; dan 

d. peta lintas fungsi. 
 

Pasal 5 

Peta Proses Bisnis Badan Pangan Nasional sebagimana 
dimaksud dalam Pasal 2 sampai dengan Pasal 4 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Badan ini. 

 
Pasal 6 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 



2023, No. 866 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 30 Oktober 2023 
 

KEPALA BADAN PANGAN NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 
  

ttd. 

 
ARIEF PRASETYO ADI 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 31 Oktober 2023 
  

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd. 

 

ASEP N. MULYANA 



2023, No. 866 -4- 



2023, No. 866 
-5- 



2023, No. 866 -6- 



2023, No. 866 
-7- 



2023, No. 866 -8- 



2023, No. 866 
-9- 



2023, No. 866 -10- 



2023, No. 866 
-11- 



2023, No. 866 -12- 



2023, No. 866 
-13- 



2023, No. 866 -14- 



2023, No. 866 
-15- 



2023, No. 866 -16- 



2023, No. 866 
-17- 



2023, No. 866 -18- 



2023, No. 866 
-19- 



2023, No. 866 -20- 



2023, No. 866 
-21- 



2023, No. 866 -22- 



2023, No. 866 
-23- 



2023, No. 866 -24- 



2023, No. 866 
-25- 



2023, No. 866 -26- 



2023, No. 866 
-27- 



2023, No. 866 -28- 



2023, No. 866 
-29- 



2023, No. 866 -30- 



2023, No. 866 
-31- 



2023, No. 866 -32- 



2023, No. 866 
-33- 



2023, No. 866 -34- 



2023, No. 866 
-35- 



2023, No. 866 -36- 



2023, No. 866 
-37- 



2023, No. 866 -38- 



2023, No. 866 
-39- 



2023, No. 866 -40- 



2023, No. 866 
-41- 



2023, No. 866 -42- 



2023, No. 866 
-43- 



2023, No. 866 -44- 



2023, No. 866 
-45- 



2023, No. 866 -46- 



2023, No. 866 
-47- 



2023, No. 866 -48- 



2023, No. 866 
-49- 



2023, No. 866 -50- 



2023, No. 866 
-51- 



2023, No. 866 -52- 



2023, No. 866 
-53- 



2023, No. 866 -54- 



2023, No. 866 
-55- 



2023, No. 866 -56- 



2023, No. 866 
-57- 



2023, No. 866 -58- 



2023, No. 866 
-59- 



2023, No. 866 -60- 



2023, No. 866 
-61- 



2023, No. 866 -62- 



2023, No. 866 
-63- 



2023, No. 866 -64- 



2023, No. 866 
-65- 



2023, No. 866 -66- 



2023, No. 866 
-67- 



2023, No. 866 -68- 



2023, No. 866 
-69- 



2023, No. 866 -70- 



2023, No. 866 
-71- 



2023, No. 866 -72- 



2023, No. 866 
-73- 



2023, No. 866 -74- 



2023, No. 866 
-75- 

 


